
Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997.

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
Quixaba, 19 de fevereiro de 2009

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB

GABINETE DO PREFEITO

CONVITE N° 003/2009

Proc. Administrativo nº 005/2009

Ref.: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A 

FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO DURANTE O CORRENTE ANO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

 Vistos, etc...

1. Considerando o que consta do MAPA 

COMPARATIVO DE PREÇOS e ATA DE JULGAMENTO de fls.;

 2. Considerando que a presente foi realizada de 

acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,

RATIFICO e HOMOLOGO, na forma do art. 43, inciso 

VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, o RESULTADO 

FINAL da licitação CONVITE N° 003/2009, cujo objeto é o 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A 

FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO DURANTE O CORRENTE 

ANO, o qual ADJUDICO em favor da firma A COSTA COMÉRCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-ME, CNPJ nº 

02.977.362/0001-62, no valor licitado de R$ 78.101,78 (setenta e oito 

mil cento e um reais e setenta e oito centavos).

 3. Autos à CPL, para providenciar o respectivo Aviso 

de Resultado, que deve ser publicado no Jornal Oficial do Município e 

afixado no Quadro de Avisos desta Prefeitura, para conhecimento dos 

interessados.

4. Após, encaminhe-se à Assessoria Jurídica desta 

Prefeitura, para elaboração do Contrato de Fornecimento.

 Publique-se. Cientifique-se.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB

GABINETE DO PREFEITO

CONVITE N° 004/2009

Proc. Administrativo nº 006/2009

Ref.: FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O CORRENTE 

ANO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

   Vistos, etc...

   1. Considerando o que consta do MAPA 

COMPARATIVO DE PREÇOS e ATA DE JULGAMENTO de fls.;

   2. Considerando que a presente foi 

realizada de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores,

   RATIFICO e HOMOLOGO, na forma do art. 

43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, o 

RESULTADO FINAL da licitação CONVITE N° 004/2009, cujo objeto é o 

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O 

CORRENTE ANO, o qual ADJUDICO em favor da firma DENTAL 

MÉDICA LTDA, CNPJ nº 05.122.616/0001-59, no valor licitado de R$ 

72.812,55 (setenta e dois mil oitocentos e doze reais e cinqüenta e 

cinco centavos).

   3. Autos à CPL, para providenciar o 

respectivo Aviso de Resultado, que deve ser publicado no Jornal Oficial 

do Município e afixado no Quadro de Avisos desta Prefeitura, para 

conhecimento dos interessados.

   4. Após, encaminhe-se à Assessoria 

Jurídica desta Prefeitura, para elaboração do Contrato de Fornecimento.

   Publique-se. Cientifique-se.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA

Prefeito Municipal



02Quixaba, 19 de fevereiro de 2009. 02 Jornal Oficial do Município

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB

GABINETE DO PREFEITO

CONVITE N° 005/2009

Proc. n° 007/2009

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO 

DO CARNAVAL DESTE MUNICÍPIO QUE SERÁ REALIZADO NOS 

DIAS: 21, 22, 23 E 24 DE FEVEREIRO DE 2009.    

TERMO DE RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

DE LICITAÇÃO

Vistos etc...

1.  Considerando que a presente licitação foi 

realizada em estrita observância à Lei n° 8.666/93 e alterações 

posteriores;

2.  Considerando o que consta da ATA DE 

JULGAMENTO de fls., adotada como RELATÓRIO FINAL deste 

certame,

RATIFICO e HOMOLOGO, nos termos da Lei n° 

8.666/93 e alterações posteriores, o RESULTADO FINAL da licitação 

CONVITE N° 005/2009, adjudicando o objeto do presente certame em 

nome das firmas: XOXOTEANDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, CNPJ 

n° 07.408.508/0001-72, vencedora dos itens 01 e 02, no valor licitado 

de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), e a firma: VIEBERTON DA 

SILVA FEITOSA-ME (MERENGUE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS), CNPJ 

nº 09.565.396/0001-99, vencedora dos itens 03, 04, 05 e 06, no valor 

licitado de R$ 24.500,00 vinte e quatro mil e quinhentos reais), 

perfazendo um valor global licitado de: R$ 48.500,00 (quarenta e oito 

mil e quinhentos reais), de acordo com o mapa de apuração de preços 

de fls., cujo valor global licitado é de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil 

reais). 

3.  Devolva-se este processo à CPL, para fins de 

publicação do AVISO DE RESULTADO, afixando-se cópia do mesmo no 

Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, para amplo 

conhecimento dos interessados.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

CONVITE N° 004/2009
Proc. Administrativo nº 006/2009

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O 

CORRENTE ANO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de QUIXABA-PB, Estado da Paraíba, nomeada através da Portaria nº 009, de 
05/01/2009, torna público aos interessados o RESULTADO FINAL do 
CONVITE N° 004/2009, do TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é o 
FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O 
CORRENTE ANO, conforme discriminado a seguir:

Valor global licitado: R$ 72.812,55 (setenta e dois mil 
oitocentos e doze reais e cinqüenta e cinco centavos).

Todos os participantes renunciaram expressamente à 
interposição de recurso relativo à fase de julgamento.

   Publique-se. Cientifique-se.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009

AMANDA PEREIRA DA SILVA NÓBREGA
Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO	DE	RESULTADO

CONVITE N° 003/2009
Proc. Administrativo nº 005/2009

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A 
FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO DURANTE O CORRENTE 

ANO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
QUIXABA-PB, Estado da Paraíba, nomeada através da Portaria nº 009, de 
05/01/2009, torna público aos interessados o RESULTADO FINAL do 
CONVITE N° 003/2009, do TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é o 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A 
FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO DURANTE O CORRENTE 
ANO, conforme discriminado a seguir:

Valor global licitado: R$ 78.101,78 (setenta e oito mil 
cento e um reais e setenta e oito centavos).

Todos os participantes renunciaram expressamente à 
interposição de recurso relativo à fase de julgamento.

Publique-se. Cientifique-se.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009

AMANDA PEREIRA DA SILVA NÓBREGA
Presidente da CPL



03 Quixaba, 19 de fevereiro de 2009.Jornal Oficial do Município

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

CONVITE N° 005/2009
Proc. n° 007/2009  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO 

DO CARNAVAL DESTE MUNICÍPIO QUE SERÁ REALIZADO NOS 

DIAS: 21, 22, 23 E 24 DE FEVEREIRO DE 2009.    

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Quixaba-PB, constituída através da Portaria n° 009/2009 de 

05/01/2009, torna público a quem interessar possa, o RESULTADO 

FINAL do CONVITE N° 005/2009, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 

DESTE MUNICÍPIO QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS: 21, 22, 23 E 

24 DE FEVEREIRO DE 2009, conforme discriminado abaixo:

Valor global licitado: R$ 48.500,00 (quarenta e oito 

mil e quinhentos reais).

Todos os participantes renunciaram expressamente 

à interposição de recurso relativo à fase de julgamento.

Quixaba-PB, 18 de fevereiro de 2009.

AMANDA PEREIRA DA SILVA NÓBREGA
Presidente da CPL

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA
Prefeito Constitucional

JOSÉ LEUDO MELQUÍADES DE MEDEIROS
Vice-Prefeito

ADALBERTO JOSÉ FERNANDES ALVES
Assessor Jurídico

AMANDA PEREIRA DA SILVA
Secretária de Comunicação

APARECIDA BRITO GOMES
Secretária da Fazenda, Finanças e Tesouraria

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Secretária de Administração e Planejamento

DENIZE TORRES CANDEIA
Chefe de Gabinete do Prefeito

ENOQUES FARIA DE ARAÚJO
Secretário de Obras e Urbanismo

LUCIANO TIBÉRIO TRINDADE BEZERRA
Secretário de Agricultura e Abastecimento

MARIA DO SOCORRO MEDEIROS SULPINO
Secretária de Saúde

MARIA ROSINEIDE ALVES DE ARAÚJO
Secretária de Educação e Cultura


	Página 1
	Página 2
	Página 3

